---

2 Quot ... stellas: vgl. 1. Mose 22, 17.      3 matrem Elmiadem: die Universität Helmstedt.  
 6 Domino: Kurfürst Georg Ludwig; tatsächlich wechselte das Rektorat der Universität Helmstedt jährlich  
 zwischen Celle, Hannover und Wolfenbüttel.      17 *fama ... notus*: P. VERGILIUS Maro, *Aeneis*, 1, 379.  
 22 tres: vgl. N. 290 S. 512 Z. 9 Erl.

Hoc unum dicam, spem nobis esse locatam  
 Hocce loco totam, quo sine spero nihil.  
 Et sperare tamen me multa jubere videntur;  
 Primum, quod vestri civis honore fruor;  
 Inde, quod ELECTOR functus me munere magno 5  
 Esse suum docuit, meque manere suum.  
 Exactis quatuor, me tres hic nutriit annos,  
 Et quatuor decies annua pacta dedit.  
 Nec modo qui regnat, PATRIS mihi munus ademit,  
 Sed vero clemens continuavit idem. 10  
 Hinc ego quae gratus non porro munera sperem?  
 Cur verear, ne me munere porro beet?  
 Inque sua, quando me septimus invenit annus,  
 Quod facio, jubeat porro docere Schola.  
 Tu vero, VIR SUMME, Tuam mihi porrige dextram, 15  
 Ut de privato publicus ire queam.  
 Porrige me luci, nec me gravis opprimat umbra,  
 Qui Te, ceu solem *debilis umbra*, sequor  
 PERILLUSTRIS EXCELLENTIAE TUAE  
 Domine gratiose, 20

Helmst. XXX. Mart. MDCC.

cultor ac cliens perpetuus

Cornelius Dieterich Koch,

Quakenbrugensis Westph.

*A SON EXCELLENCE Monsieur LEIBNITZ de son Altesse Electorale de Bronsvic  
 et de Lunebourg Conseiller du conseil privé etc. à Hannover* 25

---

5 ELECTOR functus: der 1698 verstorbene Kurfürst Ernst August von Hannover. 18 *debilis umbra*: vgl. P. OVIDIUS Naso, *Tristia*, 3, 4, 20.

## 290. JOHANN ANDREAS SCHMIDT AN LEIBNIZ

Helmstedt, 30. März 1700. [286. 291.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 818 Bl. 176. 4°. 2 S. Auf Bl. 176 r° oben links Vermerk von Leibniz' Hand: „Mart. Apr. 1700.“

5 Superiores meas Te accepisse credo, et nunc exemplar mundius de *consilio* meo mitto, simul rogans ut prius illud DN. Eccardo Tuo tradas. Meibomii nostri praematura mors prudentes rerum nostrarum aestimatores magis magisque affligit, cum multi nunc demum bona, quae habuimus, agnoscant.

10 Plures sine dubio ambient professionem medicam, plures etiam historicam. DN. Cyprianus promissa Ser<sup>morum</sup> in literis ad Senatam academicum respiciens, eosdem adibit et Tuam aliorumque opem implorabit. B. Meibomii filius natu major, merita patris, instructissimam in historicis bibliothecam, apparatus Ms<sup>torum</sup>, parentis manuductionem, itinera suscepta praetendit atque Tuas quoque pulsabit fores. Sed alios haec concernunt, quae vero me ipsum urunt et affligunt ex adjectis Cellensibus et meis cogitatis videbis.